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„My Tři králové jdeme k Vám, štěstí zdraví vinšujem Vám“

Už zdálky je vyhlížím, netrpělivě postávám u okna 
a poslouchám, kdy se rozštěká náš pes. Měli tu být v šest 
a je skoro půl sedmé. Co když nepřijdou, to by mě mrzelo. 
Ale ne. Už je to tady. Utíkáme ke dveřím. A už je slyšíme 
zpívat. Jsou skvělí, zvládli celé dlouhé tři krále bez zavá-
hání. Katka se usmívá a mě se hrnou slzy do očí. Jsem pyš-
ná a dojatá. Na svoje dva kluky i na malého Daníka. Jak to 
hezky zvládli, že do toho šli. Děkuji Katce, že se jich ujala. 
Přispíváme do pokladničky, kterou má nejstarší král na 

krku a nedá ji z ruky, pečlivě si ji hlídá. A taky neseme něco 
dobrého na zub. Taky něco na pití. Mají před sebou ještě 
dlouhou cestu, při které budou rozdávat štěstí a zdraví do 
každé chalupy a malovat na dveře K + M + B + 2023.

Letos jich v Kunčicích chodilo 13 skupinek v nichž cel-
kem koledovalo 45 dětí! Patří jim velké díky za koledování, 
vedoucím skupinek za podporu, rodičům, Katce Niklové 
za… no, prostě za všechno! Všichni věnovali svůj volný 
čas dobré věci. Děkujeme také všem dárcům, kteří s ra-
dostí otevřeli dveře svých domovů a přispěli do kasiček.  
Díky nim se povedlo v Kunčicích vybrat krásných 
116 533 Kč.

„Mami, mami to bylo tak krásné. Můžeme jít příští rok 
zase?“ Můžete! Tak zase za rok!
Fotografie našich koledníků si můžete prohlédnout 
v galerii: https://www.kuncicepo.cz/fotogalerie-2023/
trikralova-sbirka

Kristýna Heczková

Jak přispět na Tříkrálovou sbírku 2023
Nepotkali jste Tři krále s kasičkou? Na Tříkrálo-

vou sbírku můžete během celého roku přispět ně-
kolika způsoby – více informací naleznete na: 
https://www.trikralovasbirka.cz/
• můžete zaslat dárcovskou SMS
• můžete darovat prostřednictvím Online koledy
• poslat bezhotovostní dar složenkou nebo převodem 

na sbírkový účet
• do statických kasiček v kostelích, na úřadech, obcho-

dech či veřejných místech.

Obecní nOvinyKunčice pod Ondřejníkem

26. 03. 2023 

Vynášení Mařeny
CM Ondřejníček

25. 03. 2023

Sběr nebezpečného 
a velkoobjemového 
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Děkujeme za podporu 
Tříkrálové sbírky 2023
Klasická podoba Tříkrálové sbírky 2023 je za námi a my 
bychom rádi z celého srdce poděkovali všem, kdo se po-
díleli na její realizaci, a také všem dárcům, kteří do této 
sbírky přispěli.
Díky obětavým koledníkům a díky vám všem, kdo jste do 
pokladniček přispěli, se v pokladničkách sešlo celkem 
798 473 Kč, z toho výnos pokladniček v Kunčicích p. O. 
činil 116 533 Kč.
Pokud Vás letos naši koledníci nezastihli doma, můžete 
Tříkrálovou sbírku 2023 podpořit do 30. 4. 2023 přispě-
ním do online pokladničky na www.trikralovasbirka.cz.
Děkujeme všem organizátorům a koledníkům za čas, 
který věnovali této sbírce.
Děkujeme všem, kdo do pokladniček přispěli.
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.

Charita Frenštát pod Radhoštěm
www.frenstat.charita.cz
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 Společenská rubrika

Jubilanti únor
Chasáková Žofie .............88
Křenková Zdeňka ...........85
Maralíková Jiřina ........... 83
Fojtík Josef ..................... 83
Pícha Milan .................... 81
Machová Markéta .......... 81
Jadrná Jarmilka ..............80
Kostelecký Antonín ....... 75

Zemanová Radmila ........ 75
Šretr Miroslav ................70
Dačev Květoslav .............70
Davídková Miroslava .....70
Brhel Jiří .........................65
Kadúch Pavol .................65
Hrubiš Václav .................65
Zajacová Miroslava ........60

V únoru plánujeme další setkání jubilantů. Pozvánky ob-
držíte již brzy. Moc se na Vás těšíme!

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, lásky a optimis-
mu do dalších let.

Kristýna Heczková, matrika a evidence obyvatel

Statistika roku 2022
Vážení občané,
jak na tom byla naše obec v roce 2022? Podívejte se 
na zajímavou statistiku z pohledu matriky a evidence 
obyvatel
• narodilo se 21 dětí (8 dívek a 13 chlapců), dvě mi-

minka se nám hned po narození z obce odstěhovaly
• zemřelo 37 občanů
• bylo uzavřeno 59 sňatků, máme velkou radost, že 

v 9 ti případech se brali Kunčičané
• k trvalému pobytu se přihlásilo 86 občanů
• odhlásilo se 62 občanů
• v rámci obce se přestěhovali 2 občané
• 11 občanům byl zrušen trvalý pobyt úřední cestou
• bylo provedeno 400 ověření podpisů a listin
• bylo provedeno 6 zápisů o určení otcovství
• 6× jsme přivítali v obřadní síni narozené občánky
• 70 občanů využilo služby Czech Pointu (včetně žá-

dostí o jednorázový příspěvek na dítě)
• 9× proběhlo místní šetření
• počet občanů starších 80 let k 31. 12. 2022 je 84
• počet občanů starších 90 let k 31. 12. 2022 je 16
• počet obyvatel k 31. 12. 2022 je 2 427 občanů

Vzpomínáme

Nikdo nám neřekne, nikdo nám nepoví čím byla maminka 
každému z nás. Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí, nikdy již 
nezazní nám její hlas.
Dne 11. 2. 2023 uplyne 15 let od úmrtí pani Táni Knapkové.
Věnujte ji prosím tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná manžel Zdeněk, děti Tereza, Nikola 
a Romana. Vnoučata Patrik a Kristin. Maminka Zdeňka.

Velmi se omlouváme celé rodině pana Kerbera. V minu-
lém čísle nám tiskařský šotek pomíchal dvě vzpomínky 
dohromady a zanechal podpisy z minulého měsíce. Osob-
ně se velmi omlouvám, že mi tato chyba unikla. Dovolte 
mi tuto chybu napravit… Na pana Viléma Kerbera s lás-
kou vzpomínají syn Svatobor a dcera Tatijana s rodinami.

Kristýna Heczková

Rozloučení
V měsíci lednu nás navždy opustil pan Pavel Tichavský.
Dovolte nám vyjádřit všem pozůstalým upřímnou sou-
strast za Vaše drahé zesnulé.

Kristýna Heczková, matrika a evidence obyvatel
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 Obec informuje

Objížďky kolem obecního úřadu
Vážení občané,

je nám jasné, že dopravně-stavební situace okolo OÚ 
není pro Vás komfortní, nicméně Vás tímto žádáme o po-
chopení. Obec je smluvně vázána a musí tedy stavitelům 
vyhovět bez ohledu na počasí. I pro nás je to velká komp-
likace, mnoho práce navíc a také bychom raději podobnou 

uzávěru provedli až v prázdninových měsících. Pozitivem 
však je, že se uzávěra koná částečně v době školního vol-
na. Prosíme, respektujte dopravní značení, jezděte opa-
trně a vždy s ohledem na aktuální počasí a stav vozovky. 
Děkujeme.

Uzavírka cesty okolo OÚ je předpokládána do 6. 3. 2023, 15.00 hod. Objízdná trasa pro obě uzavírky je stanovena po místních komunikacích 1b, 
31c, 88c, 29c tak jak je vyznačeno na přiložené mapce

Obecní noviny v novém hávu
Určitě jste zaznamenali nový vzhled Obecních novin, ke kterému došlo zároveň se změnou dodavatele jejich tisku. 

RO přistoupila ke změně především z důvodu finančních úspor, protože souhrn ročních nákladů na vydávání obec-
ního periodika přesáhl 300 000 Kč a to i přes skutečnost, že jsme v posledních dvou číslech přistoupili k úsporným 
opatřením a snížili přímé náklady (oproti průměru) o 22%.

Jen samotný tisk Obecních novin se sazbou vyšel v roce 
2020 přesně na 243 610,51 Kč, v roce 2021 obec zaplatila 
231 761,64 Kč a v roce 2022 dokonce 297 220,00 Kč.

V rámci objektivity je nutné zmínit, že podobně jako 
náklady, rostly i příjmy z inzerce: cca 25 000 Kč (2020), 
37 000 Kč (2021) a 54 000 Kč (2022).

Díky nové smlouvě za grafické zpracování a tisk ON se 
nám podařilo snížit přímé náklady o dalších 23%. Celkem 
(včetně úspory za nepřímé náklady a další změny) by tak 
mělo jít o roční úsporu okolo 140 000 Kč, aniž by se tato 
úspora jakkoliv projevila na kvalitě, či periodicitě ON.

Další pozitivní změnou je předpoklad zrychlení pří-
pravy a tisku, které se neúměrně, vinou tiskárny, pro-
tahovalo. (Lednové číslo se do schránek dostalo až 
v polovině měsíce). Věříme, že všechny tyto změny bu-
dou nejen úsporné, ale zároveň zůstane v plném rozsahu 
zachován informační servis a kvalita ON. Tak jako tomu 
v předchozích desetiletích.

Těšíme se na spolupráci s GRAFIA NOVA, s. r. o. i na 
příspěvky občanů.
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PTAČÍ CHŘIPKA a trocha statistiky
Vážení chovatelé,

povedlo se nám překonat těžké období výskytu ptačí chřipky v naší obci, kdy bylo zjištěno v naší obci ohnisko ptačí 
chřipky. Od 30. 12. 2022 platila přísná opatření, která skončila 30. 1. 2023. Je třeba si uvědomit, že ptačí chřipka je zá-
važné virové onemocnění a pro většinu drůbeže má fatální následky, takže základ těchto opatření měl smysl.

Nejčastější dotaz občanů je na volný pohyb drůbeže. 
Proto upozorňuji, že i nadále platí celorepublikové naří-
zení, týkající se všech chovatelů drůbeže. Stále platí, že 
pokud není možné drůbež držet uvnitř budovy, je možné 
ji ponechat venku, ale v omezeném prostoru tak, aby bylo 
zajištěno, že nepřijde do kontaktu s volně žijícími ptáky 
(zejména s vodním ptactvem). Krmivo a voda musí být 
umístěny v budovách anebo pod přístřešky. Stelivo, kr-
mivo a voda musí být skladováno způsobem, aby se za-
bránilo kontaminaci trusem volně žijících ptáků.

Avšak ani tato mírnější opatření nejsou zcela v souladu 
s požadavky na chov zvířat a vlastně mohou vést (a vedou) 
k týrání drůbeže i chovaných ptáků. Proto je obecně tole-
rován (nikoliv však povolen) kratší pohyb drůbeže venku, 
především v době, kdy jsou čištěny kurníky apod. Dobrou 
zprávou je, že uvedená nařízení se netýkají běžců (pštro-
sů), holubů a okrasných ptáků (jako jsou pávi, andulky, 
okrasné vodní a hrabavé ptactvo). Špatnou zprávou je, že 
tato opatření se pravděpodobně budou opakovat rok co 
rok, a díky nadřazenosti evropských zákonů, s tím česká 
veterinární správa moc nenadělá. Proto radím všem cho-
vatelům, aby se na tato opatření postupně připravovali.

Podobně jako s opatřeními, to platí i pro sčítací listy, 
větší absenci výjimek a další drobné nedostatky, na které 
jsem Státní veterinární správu upozorňoval. Naše krajské 
a okresní pracoviště spolupracovaly na výbornou, ale ná-
prava leží na legislativcích a často až v „Bruselu“, takže 
případné změny k lepšímu jsou v nedohlednu.

Petr Tryščuk

Kolik je v Kunčicích slepic?
Když už máme veškeré ptactvo „pod kontrolou“, 

dovolím si pro zajímavost sdílet některá čísla:
• Počet chovatelů: 129
• Počet hrabavých ptáků (v drtivé většině slepic): 

1 688 ks
• Počet vodních (vrubozobých) ptáků: 104 ks
• Počet nahlášených holubů je: 143 ks
• Pštrosi jsou na území Kunčic jen 3 ks
• Pávů je 9 ks
• A celkový počet exotů (vzácných druhů, papoušků 

a okrasného ptactva atd.) je 79 ks

Informace o aktuálních obecně závazných vyhláškách
Zastupitelstvo obce Kunčice pod Ondřejníkem se na 

svém zasedání dne 13. 12. 2022 usneslo vydat usnesením: 
č. II/2022/4 – Obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku za obecní systém odpadového hospodářství
• výše a splatnost místního poplatku za obecní sys-

tém odpadového hospodářství – na rok 2023 činí – 
720 Kč/osoba/rok, splatnost do 31. 7. 2023.
Z důvodu vyšších nákladů poštovného se nebudou 

poštovní poukázky rozesílat. Všechny poplatky je možno 
uhradit od 20. 1. 2023 v pokladně Obecního úřadu v Kun-
čicích pod Ondřejníkem v úředních hodinách pokladny:

PONDĚLÍ 8.00 - 12.00  13.00 – 16.00 hodin
STŘEDA 8.00 - 12.00  13.00 – 16.00 hodin

nebo převodem na účet obecního úřadu – čís-
lo účtu: 1682010349/0800 + přidělený varia-
bilní symbol. Pokud variabilní symbol neznáte 
z minulých let, můžete si o něj požádat na emailovou ad-
resu: ivana.reznickova@kuncicepo.cz.

Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku 
ze psů - zůstává stejná
• výše a splatnost místního poplatku ze psů – na rok 

2023 činí – 180 Kč/pes, splatnost do 30. 4. 2023. 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců, oznamovací 
povinnost je do 15 dnů ode dne, kdy pes dovršil stáří tří 
měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsí-
ců. Ve lhůtě do 15 dnů je povinen poplatník ohlásit také 
zánik své poplatkové povinnosti.

Dodržujte prosím, termíny splatností těchto poplat-
ků. Pokud Vám Vaše finanční situace nedovoluje po-
platky uhradit do termínů splatnosti, máte možnost si 
písemně – již od měsíce ledna 2023 - zažádat o splátkový 
kalendář.

Celé znění těchto vyhlášek je zveřejněno na webu 
obce – sekce Obecně závazné vyhlášky.
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Zpráva o činnosti 
výjezdové jednotky SDH Kunčice p. O. za rok 2022

V roce 2022 jednotka zasahovala u 30 událostí, což je oproti minulému roku o 6 méně.

Vyjížděli jsme: 10× k požáru, 14× k technické pomoci, 
2× k planému poplachu, 2× k ostatní pomoci a 2× k do-
pravní nehodě.

Rok 2022 začal klidným prvním měsícem, kdy jsme 
nemuseli vyjíždět vůbec.

V únoru jsme vyjížděli ke 3 událostem. Nejprve jsme 
vytahovali osobní vozidlo hrozící sjetím do vodního toku, 
dále jsme snášeli pacienta do sanitky a na závěr měsíce 
jsme čistili kanalizační přípojku od základní školy.

V březnu jsme vyjížděli 8×, z toho k 7 požárům. Nejpr-
ve jsme zasahovali u požáru chaty ve Frenštátě p. R., o dva 
dny později jsme vyjížděli opět do Frenštátu p. R. k požáru 
rodinného domu. Zhruba v polovině měsíce jsme vyjíždě-
li na železniční přejezd pod Ruským kostelíkem, kde se 
nacházelo osobní vozidlo bez posádky svévolně sjeté od 
kostelíku na železniční trať. Naštěstí vozidlo bylo před 
naším příjezdem z kolejiště odtlačeno kolemjdoucími.

O týden později jsme vyjížděli na Čeladnou k požá-
ru suché trávy, za dva dny pak k požáru lesa na Pstruží. 
Za další dva dny jsme vyjížděli do Frenštátu p. R. k po-
žáru lesa. Poslední březnový den jsme zasahovali opět 
ve Frenštátě p. R., a to u požáru trafostanice ve firmě 
Vitesco.

V dubnu jsme vyjížděli pouze jednou na čištění vodo-
jemu v obci.

V květnu jsme vyjížděli rovněž jen jednou, a to do 
Frenštátu p. R. k požáru kuchyně.

V červnu byla naše jednotka povolána k čištění kana-
lizace v obci.

V červenci jsme měli ohlášeno 5 událostí. Nejprve 
jsme likvidovali hmyz v rodinném domě, den poté jsme 
odstraňovali spadlý strom z komunikace, dále jsme opět 
odstraňovali hmyz z chatky na H – resortu a dvakrát 
z rodinného domu.

Srpen byl ve znamení třech událostí. Nejdříve to byla 
dopravní nehoda, kde jsme bezúspěšně oživovali cyklistu, 
další byl požár kuchyně ve Frenštátě p. R. a poslední udá-
lost byla snesení pacienta do sanitky.

V září jsme vyjížděli pouze jednou, a to k požáru v do-
mově Hortenzie ve Frenštátě p. R., z čehož byl nakonec 
planý poplach.

V říjnu jsme zasahovali dvakrát. Nejprve jsme čistili 
kanalizaci v obci, pak snášeli pacienta z místního domova 
s pečovatelskou službou do sanitky.

V listopadu jsme zasahovali dvakrát, pokaždé se jed-
nalo o požár v naší obci. Poprvé jsme celou noc zasaho-
vali u požáru rodinného domu pod Stolovou, kde se nám 
nedařilo uhasit veškerá ohniska z důvodu propadlých 
stropů. Druhý výjezd byl hned následující noc k předcho-
zí události, kde došlo vlivem silného větru k rozfoukání 
skrytých ohnisek.

Poslední měsíc v roce jsme vyjížděli 4 krát, nejprve 
k planému poplachu do Frenštátu p. R.,dále jsme snášeli 
pacienta v naší obci, předposlední událostí byla doprav-
ní nehoda, kde jsme provedli odtažení vozidla. Posled-
ní událostí bylo vyproštění autobusu ve sněhové bouři 
na Maraláku, kde se nám po pár hodinách ve spoluprá-
ci s traktorem rozhrnujícím komunikace v obci podařilo 
autobus vyprostit.

Jednotka byla dovybavena dvěma zásahovými oděvy, 
čtyřmi zásahovými přilbami Draeger s příslušenstvím, 
rukavicemi, svítilnami, přenosným světlem se stožárem, 
výjezdovým tabletem, startovacím batohem Banner, 
proudnicí Protek, indukční elektrickou zkoušečkou, se-
tem aku nářadí, dále byla provedena větší oprava karose-
rie dopravního automobilu Ford Transit.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům za oběta-
vou práci, do letošního roku popřát plno úspěchů a pře-
devším pevné zdraví.

Kahánek Miroslav, velitel JSDH Kunčice p. O.
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Ladovská zima je zpět
Ladovská zima se vrátila a přinesla sněhovou nadílku přes 40 cm, ale tentokrát naštěstí bez větru.

Napadlo dost sněhu nejen pro radost dětí, ale i pro sta-
rost údržby. Cesty, které obec spravuje, byly řádně a včas 
prohrnuty, protože práci nekomplikoval vítr. Více sta-
rostí způsobily údržbě chodníky. Je třeba si uvědomit, že 
jenom délka chodníků v obci činí 5 727 metrů. Ale udržují 
se i další zpevněné plochy. Což bude více jak 10 000 m2. 
Ne vše se dá rozhrnout hned a největším problém je, že 
silniční stroje sníh z cest přehodí zpět na chodník, tak-
že údržba chodníků často připomíná sisyfovskou prá-
ci. Proto děkujeme občanům za pochopení a trpělivost. 

Udržovaných ploch je hodně a ne vše lze vyřešit okamži-
tě. Děkujeme rovněž za aktivní pomoc při úklidu okolo 
svých domovů, například panu Janu Lančovi z Rakovce, 
který sám a iniciativně odklidil sníh ze zastávek autobusů 
nebo panu Adamovi Čajánkovi, který se postaral o přileh-
lé chodníky. Poděkování patří i mnoha dalším, kteří po-
chopili, že sněhu je opravdu hodně, přiložili ruku k dílu 
a pomohli k průchodnosti našich chodníků.

Petr Tryščuk

Registrace dvou ploch pro sportovní a rekreační létání
Zastupitelstvo obce udělilo na prosincovém zasedání ZO souhlas obce k registraci dvou ploch pro sportovní a re-

kreační létání (jeden požadavek vzešel od Leteckého spolku Kunčice p/O IČ 14278669 a druhý od člena zastupitelstva, 
pana Z. S.).

Podstatnou informací pro občany je, že vydaný sou-
hlas nemá žádný přímý vliv na samotné provozování 
plochy pro sportovní a rekreační létání, neboť ten se řídí 
zákonem 49/1997 Sb. a Vyhláškou 108/1997 Sb. Souhlas je 
poskytován v návaznosti na požadavky Letecké amatér-
ské asociace ČR a slouží výhradně k registraci plochy. Jed-
nalo se tedy o čistě formální krok, kdy následující provoz, 
právní úkony a další činnost je již plně v rukou žadatelů. 
Je nezbytné si uvědomit, že obec není v této oblasti od-
borníkem, tímto je Ministerstvem dopravy ČR pověřena 

k výkonu správní činnosti v oblasti sportovních létajících 
zařízení (SLZ) Letecká amatérská asociace ČR. Občané, 
kteří by měli připomínky k této registraci, či samotnému 
provozu, mají možnost se obrátit přímo na asociaci (Kon-
takt: Letecká amatérská asociace ČR, Ke Kablu 289, 102 
00, Praha 10, www: https://www.laacr.cz/).

Zastupitelstvo obce během přípravy a diskuse vyho-
vělo hned ve třech případech připomínkám zastupitelů 
a omezilo udělení obou souhlasů pro výše zmíněné regis-
trace, bez dalších závazků pro obec, a na dva roky.

 Spolky a kultura

Poděkování

Děkujeme cimbálové muzice Satina v čele s primášem 
panem Jiřím Adámkem za úžasný adventní koncert v kos-
tele sv. Maří Magdalény v Kunčicích pod Ondřejníkem.

Za nadšené posluchače David Fojtík

Včelařský ples 

V minulém čísle ON, na konci článku týkajícího se vče-
laření v Kunčicích za rok 2022 jsme slíbili, že v lednovém 
čísle ON zveřejníme pozvánku na včelařský ples. Netuši-
li jsme však, jakou lavinu zájmu tato informace přinese. 
Pozvánku zveřejňujeme, nicméně již nyní je ples vypro-
daný, další vstupenky k dispozici nejsou.

Za organizační tým David Fojtík
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Z činnosti turistického 
spolku Kunčice p. O.

Dne 20. 1. 2023 proběhla naplánována výroční členská 
schůze v zasedací místnosti na obecním úřadě v Kunči-
cích p. O. za účasti 30 členů. Naším hostem byl starosta 
naší obce, Ing. Jiří Mikala. Probrala se důležitá témata pro 
zdárný chod našeho spolku, hospodaření a naše akce.

Nakonec jsme u občerstvení poseděli, podebatovali 
a večer jsme se rozešli do svých domovů.

Na neděli 22. 1. 2023 jsme měli již naplánovanou akci, 
procházku okolo Kunčic p. O., kterou jsme pro dobré sně-
hové podmínky operativně změnili na III. ročník, sjíždění 
Střalčáku na čemkoliv“. Sešlo se nás celkem 9 a náramně 
jsme si zimní počasí užili.

Pozvánka na únorovou 
vycházku pro seniory

V únoru bude pořád ještě vládnout 
paní Zima, ale přesto se pokusíme sejít 
na vycházku. Ve čtvrtek 16. 2. bychom 
se v 9.20 sešli na zastávce - K.p O. roz-
cestí k železniční stanici - příjezd auto-
busu z dolního konce. Tady bychom se 
rozhodli dle aktuální situace - delší vy-
cházka na Maralák a přes Pekliska zpět 

na Huťařství nebo bychom zvolili nějakou kratší variantu.
V zimě je počasí i terén náročnější - může být obleva 

a bláto, nebo naopak velký mráz, hodně sněhu, kluzké 
cesty, a proto je i výběr trasy omezený. Ale brzy bude jaro 
a zase vymyslíme něco nového…

Za SPV A.P.

Děti pohyb milují
Odbornice Jana Bouč-

ková z populárního celo-
republikového projektu 
Děti na startu, který se 
zabývá všeobecnou po-
hybovou přípravou dětí 
předškolního a mladšího 
školního věku doporučuje 

seznamovat děti se sportem už od několika měsíců věku.
A my máme nesmírnou radost, že se nám to ve spo-

lupráci s Vámi, rodiči, prarodiči a dalšími rodinnými 
příslušníky u nás, v Kunčicích, daří. V úterý od 17.30 do 
18.30 Cvičí rodiče s dětmi.

Pamatujte si, jaké to bylo venku dřív? Pamatujete si 
odhozenou tašku do kouta a šup ven? Pamatujete si, jak 
jsme skákali gumu a hráli „vyvolávku“?
Pamatujte si:
„První hodina odbila a lampa ještě svítila,
druhá hodina odbila a lampa ještě svítila…“ (Krvavé koleno)

Mnohé z těchto her si můžete zahrát s dětmi i dnes. My 
jednou v tělocvičně zkusili „Honzo vstávej“ a od té doby 
je to jedna z oblíbených her. Vezměte děti ven a ukažte 
jim, jak jsme si hráli my. Popusťte uzdu své fantazii, po-
hyb na čerstvém vzduchu prospěje nám i jim. A PŘIJĎTE 
KLIDNĚ DO TĚLOCVIČNY ZA NÁMI!

„Čím dříve děti se sportem začnou, tím spíše u něj v poz-
dějším věku zůstanou, tím spíše ho přijmou jako přirozenou 
součást svého života,“ upozorňuje Jan Žalud, trenér a ředitel 
z HESU Sportovní akademie Zuzany Hejnové.

Je to jen na nás, jakým směrem své děti povedeme. 
Kunčice v tomto ohledu nabízejí spoustu aktivit. Máme 
zde volejbal, fotbal, cvičení mladších žáků TJ Sokol,  
cvičení s dětmi, hasiči se věnují mládeži na plno. Troufám 
si říct za všechny, co se v obci věnují dětem, že to děláme 
proto, aby naše děti milovaly pohyb, aby měly sportovní-
ho ducha, zdravou soutěživost a byly zdravé. Aby se doži-
ly tak hezkého a požehnaného věku a třeba některé z nich 
šly ve šlépějích pana Viléma Majerka. Všichni to děláme 
dobrovolně a ve svém volném čase a že není vždycky 
všechno dokonalé? Inu, jsme také jen lidi. Děkujeme za 
přízeň a těšíme se na další cvičení.

Za SPV Cvičení rodičů s dětmi Kristýna Heczková
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Novoroční halový závod - Casting Sport
První lednový víkend 6. 1.–7. 1. 2023 se v Sokolovně Kunčic p. O. konal 6. ročník halového závodu v Casting Sportu 

za podpory ÚS Moravskoslezského kraje a OÚ Kunčic p. O.

Letošní účast byla rekordní. Do Kunčic p. O. dorazilo 
65 závodníků z celé České republiky (Praha, Jihlava, Kro-
měříž, Ostrava, Bohumín atd.), což nadělalo pořadatelům 
pořádné vrásky na čele. Mezi pozvanými hosty závodu 
byli pan starosta Ing. Jiří Mikala, předseda TJ Sokol pan 
Vít Majerek a hlavní ekonom ÚS Moravskoslezského kraje 
pan Ing. Kamil Drobek.

V sobotu ráno od 8.00 proběhla povinná registrace zá-
vodníků, trenéru a vedoucích. Následoval volný trénink 
(při venkovních závodech je z bezpečnostních důvodu 
řízený i trénink). Oficiálního otevření závodu se zhostil 
p. starosta Ing. Jiří Mikala a po všech nezbytných proce-
durách byl v 9.00 zahájen samotný závod. Soutěžilo se v 8 
kategoriích (mladší žáci a žákyně, starší žáci a žákyně, ju-
nioři, kadeti a ženy a muži) a ve 3 terčových disciplínách 
(zátěž skish, aremberg a multiskish). Každý závodník 
absolvoval tyto disciplíny dvoukolově. Maximální výkon 
v jedné disciplíně je 100 bodů, takže závodník může získat 
v součtu všech disciplín max. 600 bodů. V novodobé his-
torii Casting Sportu (naposledy se upravoval mezinárodní 

závodní řád ICSF v roce 1992) se zatím nikomu na světě 
nepodařilo dosáhnou mety 600 bodů. Při tomto halovém 
závodu dosáhla nejlepšího výkonu (bez rozdílu kategorií) 
Ing. Zuzana Plachá z Ostravy, a to s vynikajícím výsled-
kem 570 bodů.
A jak dopadli domácí závodníci?
• Jan Šnapka - mladší žák 9. místo. Gratulace je zde na 

místě, protože pro Jana Šnapku to byl první závod 
v životě a po pouhé roční přípravě.

• Natálie Kepáková - junioři 3. místo
• Lucie Kepáková - ženy 2. místo
• Karel Světelský - muži 5. místo

Slavnostního vyhlášeni výsledků a předávání cen 
těm nejlepším závodníkům se opět zhostil pan starosta 
Ing. Jiří Mikala a předseda Krajského odboru Rybolovné 
techniky pan Bc. Jiří Plachý.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, co se podíleli na 
hladkém průběhu závodu a všem sponzorům.

Za oddíl Rybolovné techniky Karel Světelský
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 Aktuální téma

Nevíme sice nic, ale obec souhlasí
V prosinci loňského roku proběhlo II. zasedání nového zastupitelstva obce, na kterém se v bodě 14. projednávala 

žádost Leteckého spolku Kunčice pod Ondřejníkem o souhlas s provozem sportovních létajících zařízení.

Tento konkrétní bod byl také zcela zjevně hlavním 
důvodem, proč se tohoto zasedání zúčastnilo nebývalé 
množství občanů z řad veřejnosti. K bodu 14. totiž pro-
běhla dlouhá a bouřlivá diskuze.

V zastoupení desítek rodin, které znepokojují zinten-
zivňující se letecké aktivity nejen na dolním konci obce, 
bychom vás rádi seznámili s naším pohledem na tuto 
problematiku.

Pro ty z vás, kteří jste třeba ještě žádnou informa-
ci či debatu ohledně leteckého provozu v Kunčicích 
nezaznamenali:

Přibližně před 4 lety začaly v dolní části obce Kunčice 
pod Ondřejníkem probíhat letecké aktivity několika jed-
notlivců a jejich přátel na ploše nazývané Peter’s Ground 
(v místě nad autobusovou zastávkou Hučadlo, podél 
zelené turistické trasy vedoucí směrem na Ondřejník). 

Narůstající intenzita leteckého provozu a s tím spojené 
nepříjemnosti (hluk, narušování soukromí), obavy o bez-
pečnost při přeletech nad nemovitostmi v nízké výšce, 
snížení hodnoty pozemků a nemovitostí v blízkosti le-
tecké plochy atd. a obavy z dalšího „nekontrolovaného“ 
rozvoje leteckých aktivit, vedly postupně ke sporům s ně-
kterými občany bydlícími v blízkém okolí této vzletové 
a přistávací plochy.

V březnu loňského roku pak oficiálně zahájil činnost 
Letecký spolek Kunčice pod Ondřejníkem. Zakládajícími 
členy spolku jsou Petr Adamec (vlastník pozemků, které 
jsou jako letecká plocha Peter’s Ground využívány), Leoš 
Liška (současný radní za volební uskupení Zdraví, sport, 
prosperita) a Vlastimil Škuta.

Žádost o souhlas s provozem sportovních létají-
cích zařízení na Peter’s Ground byla leteckým spolkem 

 Ze života školy a školky

Vaříme levně a zdravě
Naše 7. třída má jednou za 2 týdny povinné vaření. 

Často si vybíráme k přípravě to, co mají děti rády, nebo 
ověřené domácí recepty.

Zajímavé bylo vaření polévek. Cílem bylo uvařit zdravě 
a levně. Polévky byly čočkové, špenátové, zeleninové aj. 
Překvapení pro děti nebylo jen to, jak skvěle jejich polév-
ky chutnají, ale i to kolik husté polévky můžeme uvařit do 
30 Kč. Kdo měl sklenici , bral si polévku i domů pro rodi-
če nebo jen tak na večer. No a komu by se v naší moderní 
cvičné kuchyni nevařilo skvěle? Posuďte sami podle fotek.

PaedDr. Dana Heryánová

Abaku
V úterý 24. 1. si děti čtvrtých, páté a osmé třídy užily hodinu matematiky s metodou Abaku.

Jedná se o metodu, která hravou 
a zábavnou formou rozvíjí počet-
ní, logické a strategické dovednosti 
žáků. Tuto metodu pomalu zavádíme 
do hodin matematiky již delší dobu, 
dnes k nám navíc zavítala paní lek-
torka a seznámila nás i s dalšími po-
můckami. Hra Abaku se podobá hře 

scrabble jen s tím rozdílem, že namísto písmen a skládá-
ní slov jsou zde číslice a skládají se příklady, a to formou 
základních početních operací. Děti aktivity baví a ani si 
neuvědomují, že vlastně počítají a učí se.
Tak schválně, kolik příkladů najdete v následující řadě?
3 8 6 4 4 1 4 5 7 0 7 5 2 7 3
Napovím, že je zde celkem 13 schovaných příkladů.

Alena Charbuláková
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předložena proto, že spolek hodlá požádat orgány stát-
ní správy o registrování plochy Peter’s Ground jako ne-
veřejné plochy pro sportovní a rekreační létání u Letecké 
amatérské asociace ČR.

Paradoxem je, že je žádost předkládána až nyní – po 
4 letech provozu na této letecké ploše, a s tím (dle čle-
na spolku a radního Leoše Lišky), že i kdyby registrace  
nebyla úspěšná, stejně budou letci plochu využívat  
a létat, protože prostě mohou a z leteckého pohledu do-
držují co mají.

Žádost byla zastupitelstvu k projednání předlože-
na bez jakýchkoli doplňujících podkladů, které by blíže 
osvětlovaly podmínky a pravidla provozu.

Proto z řad opozičních zastupitelů, ale také početné 
skupiny přítomných občanů zaznívaly konkrétní dotazy 
mířené tímto směrem:
• jaké stroje?
• kdo?
• jak často, v jakých dnech?
• podle jakých pravidel – v jaké výšce, směru, 

koridoru atd.?
• jak je zajištěna bezpečnost občanů a jejich majetku 

v souvislosti s přelety nad jejich pozemky?
• jakou intenzitu provozu lze očekávat?
• ponese udělením souhlasu nějakou spoluzodpověd-

nost obec, pokud se něco stane?
• je letecká činnost něco, co pomůže v Kunčicích udržet 

vesnický ráz a klid, tak jak to měla všechna volební 
uskupení ve svém volebním programu? Co na to třeba 
myslivci, CHKO atd.?
Zástupci Leteckého spolku bohužel nebyli schopni a/

nebo ochotni na tyto dotazy odpovědět. Na přímý a opa-
kovaný dotaz ohledně počtu vzletů a příletů pan Leoš Liš-
ka odpověděl, že intenzita leteckého provozu bude určitě 
narůstat a není schopen odhadnout do jaké míry. Tomu, 
že se s rozvojem leteckého provozu počítá, nasvědčuje 
i bez řádného povolení započatá stavba „Garáž země-
dělských strojů + sklad ”, která by údajně ve skutečnosti 
měla sloužit k parkování až sedmi letadel (sportovních 
létajících zařízení).

Z těchto důvodů tedy na zasedání ZO opakovaně za-
zníval apel na to, aby obec v této věci nic neuspěchala, 
postupovala zodpovědně a se znalostí věci.

Opoziční návrh na odložení projednávání tohoto bodu 
a doplnění požadovaných informací nebyl schválen.

Smutným faktem je, že odpovědi na vznesené dotazy 
nezajímají 9 z 15 zastupitelů naší obce. Obec tak uděli-
la souhlas s leteckým provozem přímo ve svém katastru 
v obydlené části obce (na návrh opozice alespoň časově 
omezeným, odhlasováno na 24 měsíců) bez toho, aby vě-
děla: co, za jakých podmínek, v jaké intenzitě atd. se děje 
nebo bude dít. Zároveň udělila tento souhlas bez náznaku 
zájmu o obavy těch občanů, kteří se narůstajícím letec-
kým provozem cítí ohrožováni, obtěžováni a omezováni 
na svých právech.

Absurdnost přístupu vedení obce k udělení tohoto 
souhlasu skvěle ukázal jeden z opozičních zastupitelů 
tím, že si také podal žádost o souhlas obce s provozem 
sportovních létajících zařízení v lokalitě pod Stolovou 
(bez jakýchkoli dalších podkladů nebo informací, stejně 
jako Letecký spolek). A souhlas obce dostal – tak jako Le-
tecký spolek, protože obec létání podporuje a na detaily 
se neptá…

Za občany, kteří mírně řečeno z rozvoje létání v Kun-
čicích nejsou úplně nadšení, bychom ale chtěli zdůraznit, 
že nikdo v zásadě nemá nic proti leteckému sportu jako 
takovému, proti slušným letcům a už vůbec nic proti ja-
kékoli spolkové činnosti, která obohacuje život v obci. Jde 
nám o pravidla a sousedskou ohleduplnost.

A pak je tady také otázka veřejného zájmu:
Proč by měl mít občan Kunčic zájem na tom, aby se 

v obci mimo naše občany pana Adamce, Lišky a Škuty, pro 
něž je létání koníčkem – nic proti tomu, slétali neomeze-
ně letci prakticky odkudkoli (včetně blízkého zahraničí)?

Zamyslete se prosím nad otázkami, které tady veřejně 
vznášíme.

Zkuste si představit, že se jedná o věc, která se ode-
hrává ve výšce několika metrů nad vašimi hlavami. Příště 
se může jednat o jinou záležitost, ve vaší blízkosti. Také 
budete pravděpodobně chtít odpovědi na zásadní otázky 
a mít potřebu hájit svá práva.

Jak totiž mj. zaznělo i na zasedání zastupitelstva: svo-
boda jednoho končí tam, kde začíná svoboda druhého.

Zvukový záznam z prosincového jednání zastupi-
telstva obce k tomuto tématu najdete na facebook.com/
nezavisli2010

Markéta Menšíková, Michaela Šebelová,  
Zdeněk Strnadel, David Strnadel 

 – zastupitelé za volební uskupení Nezávislí 2010 a STAN
David Fojtík, Tomáš Byrtus – zastupitelé za KDU-ČSL

Vyjádření Rady obce
Zastupitelstvo obce skutečně dalo na prosincovém zasedání souhlas k registraci dvou ploch pro sportovní a rekre-

ační létání (Leteckému spolku Kunčice p/O a opozičnímu členovi zastupitelstva obce, panu Z. S.).

Ještě jednou chceme zdůraznit podstatnou informa-
ci pro občany, že vydaný souhlas nemá žádný přímý vliv 
na samotné provozování plochy pro sportovní a rekreač-
ní létání, neboť to se řídí zejména zákonem 49/1997 Sb. 
a Vyhláškou č. 108/1997 Sb.

Rada obce si po obdržení žádosti Leteckého spolku 
Kunčice p/O prostudovala příslušné zákony i vyhlášky, 
obrátila se na Leteckou amatérskou asociaci ČR a na zá-
kladě získaných informací doporučila ZO žádost projed-
nat na nejbližším zasedání. Viz výňatek z jejich odpovědi.
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Není tedy pravda, že by ZO schválilo něco, o čem nic 
neví, jak se snaží podsouvat předchozí příspěvek. Je to 
právě naopak. Zastupitelstvo obce vědělo vše podstatné, 
a proto bylo logickým výsledkem udělení souhlasu.

Letecký spolek Kunčice p/O podal žádost o souhlas 
s provozem sportovních létajících zařízení (SLZ) až nově 
zvolenému vedení, neboť, jak uvedla bývalá starostka, 
tehdejší vedení obce by podobnou žádost nepodpořilo.

Odpor k leteckému provozu v Kunčicích pod Ondřejní-
kem chápe proto vedení obce jako politickou záležitost, 
a proto je více než vhodné nechat situaci prověřit nezá-
vislými odborníky ze státní správy.

Členové vedení obce, až na jednu výjimku, nejsou 
leteckými odborníky, a jak bylo i na druhém zasedání 

zastupitelstva několikrát zdůrazňováno, souhlas s pro-
vozem plochy pro SLZ je jednou z několika náležitostí pro 
podání žádosti o registraci plochy. Až následně mohou 
kompetentní úřady započít proces registrace plochy a po-
tvrdit tak, že letecký provoz na Dolním Konci je v soula-
du s veškerými zákony, vyhláškami, předpisy a pravidly. 
Z toho opět vyplývá, že udělení souhlasu bylo správným 
krokem, který vše přesouvá směrem k odborníkům.

Vydání souhlasu s provozem plochy pro SLZ i dalšímu 
žadateli, panu Z.S., vnímá vedení obce jako spravedlivé 
a transparentní. Případný letecký provoz na pozemcích 
dalšího žadatele, pana Z.S., budou, v případě podání žá-
dosti o registraci plochy SLZ, posuzovat stejné kompe-
tentní orgány a podle stejných kritérií jako při registraci 
plochy PETER’S GROUND.

Vedení obce má zároveň přehled o tom, jak se k pro-
blematice létání staví obyvatelé z Dolního Konce, kterých 
se létání nejvíce dotýká. Nad několika málo odpůrci (vy-
značeni v mapě červenými trojúhelníky), kteří jsou navíc 
mimo koridor vzletu a přistání, výrazně převažuje pod-
pora obyvatel z okolí plochy PETER’S GROUND. Viz gra-
fické znázornění v mapce.

Obec udělenými souhlasy s registrací obou ploch 
chce dosáhnout nezávislého, apolitického, vysoce od-
borného posouzení leteckého provozu v Kunčicích pod 
Ondřejníkem.

Za Radu obce Ing. Leoš Liška

Redakční poznámka: Oba tyto příspěvky naleznete 
také na facebookové stránce obce, kde k nim lze přidávat 
své komentáře a kde budou zveřejněny i případné další 
články ke stejnému tématu.

Výňatek z odpovědi od LAA ČR

Mapka znázorňující situaci na Dolním Konci obce, zdroj podkladu: mapy.cz
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 Inzerce
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Zasněžený kostel
Nádherné fotografie plné sněhové nadílky s do-

minantou Kostela sv. Prokopa a sv. Barbory může-
te obdivovat v galerii: https://www.kuncicepo.cz/
fotogalerie-2023/zasnezeny-kostelik-leden-2023

Děkujeme za zaslání panu Jiřímu Baranovi, který tyto 
nádherné fotografie zachytil.

 Ostatní

Řádková inzerce
Palivové dříví
PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ – BUK / SMRK
Dříví naštípané na prostorové metry nebo špalky (rov-
nané) od 30 cm délky. Možnost dovozu odběrateli.
Telefon: 603 315 738

Hlášení obecníHo  
rozHlasu
nyní i na webu obce.

Stačí kliknout na 
www.kuncicepo.cz

obecní rozhlas

ChCete mít info o dění v obCi?

 Přihlaste se u místostarosty k odběru SmS!

 Stáhněte si  
 aplikaci...
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Emma Ch., Emma P., Lucie M., Helenka a Daník L.

Skalkovský sněhulák, rodina Vrlíkova

Sněhulákfest 2023
Sněhulákfest 2023 se nám rozjíždí a my velice děkuje-

me za příspěvky!!! Více naleznete na https://www.kunci-
cepo.cz/fotogalerie-2023/snehulakfest-2023.

Mareček a Štěpánek Helebrantovi s maminkou

 Pozvánky
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Plán kulturních, společenský a dalších akcí v roce 2023
1.–15. 1. 2023 Tříkrálová sbírka v Kučicích p. O. (CM Ondřejníček a Charita Frenštát p. R.)

07. 01. 2023 Halové závody v rybolovné technice (Rybářský spolek)

03. 02. 2023 Kunčický obecní ples (obec)

18. 02. 2023 Včelařský ples (Včelařský spolek)

březen 2023 Dětský karneval (OSKAR)

25. 03. 2023 Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu

26. 03. 2023 Vynášení Mařeny (CM Ondřejníček)

04. 04. 2023 Velikonoční vajíčko (SPV)

duben 2023 Aprílová diskotéka (OSKAR)

13. 04. 2023 Setkání seniorů

28. 04. 2023 Jarní letecká zábava (Letecký spolek Kunčice p/O)

30. 04. 2023 Splatnost místního poplatku ze psů (obec)

05. 05. 2023 Pietní akt k výročí osvobození obce (obec)

05. 05. 2023 Kunčický ovál (SPV)

05. 05. 2023 noční soutěž o Kunčický pohár (SDH)

27. 05. 2023 Kunčický pochod - Po stopách partyzánů (Turistický spolek Kunčice p. O.)

začátek června Dětský den (OSKAR)

10. 06. 2023 Hry bez hranic Mikroregionu Frýdlanstko - Beskydy (Lhotka)

17. 06. 2023 Kunčice Air Camp - odpoledne s letadly (Letecký spolek Kunčice p/O)

24. 06. 2023 2. ročník Memoriálu Martina Rybáře (SPV)

25. 06. 2023 Oskar běží maratón (OSKAR)

21. 07. 2023 Pouťová zábava (SDH)

22. 07. 2023 Malá pout’ v lesní kapli sv. Maří Magdalény (farnost)

23. 07. 2023 Velká pout’ ve farním kostele sv. Maří Magdalény (farnost)

31. 07. 2023 Splatnost poplatku za komunální odpad (obec)

05. 08. 2023 Rybářský den (Rybářský spolek)

19.–20. 8. 2023 Evropský pohár a mistrovství ČR v paraglidingu (ČAATS, z. s.)

09. 09. 2023 Den obce v areálu TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem (obec a spolky)

16. 09. 2023 Hvězdicový výstup k lovecké chatě Leopoldka (Velká Stolová) (Turistický spolek Kunčice p. O.)

16. 09. 2023 Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu

24. 09. 2023 Kunčická drakiáda (Letecký spolek Kunčice p/O, SPV)

30. 09. 2023 Kunčická bečka (SDH)

07. 11. 2023 Lampiónový průvod (SPV)

14. 11. 2023 Lampiónový průvod (SPV) náhradní termín

01. 12. 2023 Rozsvícení vánočního stromu (obec)

08. 12. 2023 Festival Souznění v Kunčicích (obec)


